

公益社団法人青森県シルバー人材センター連合会

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	712,685,109	682,680,275	30,004,834
労働者派遣収益	712,685,109	682,680,275	30,004,834
職業紹介事業収益	2,262,684	1,882,514	380,170
紹介手数料収益	2,262,684	1,882,514	380,170
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	32,472,570	39,339,444	△ 6,866,874
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	32,472,570	39,339,444	△ 6,866,874
受取会費	2,498,000	2,512,000	△ 14,000
正会員受取会費	1,210,000	1,210,000	0
一般会員受取会費	18,000	22,000	△ 4,000
賛助会員受取会費	1,270,000	1,280,000	△ 10,000
受取補助金等	18,673,000	18,762,000	△ 89,000
受取国庫補助金	8,989,000	9,109,000	△ 120,000
受取県補助金	8,989,000	9,109,000	△ 120,000
受取全シ協支援事業費	395,000	394,000	1,000
受取東北シ連協事務局運営助成金	300,000	150,000	150,000
雑収益	292	290	2
受取利息	292	290	2
雑収益	0	0	0
経常収益計	768,591,655	745,176,523	23,415,132
(2) 経常費用			
事業費	765,729,483	740,622,633	25,106,850
支払会員賃金	564,756,130	539,320,931	25,435,199
支払会員法定福利費	3,441,393	3,379,762	61,631
給料手当	22,296,016	22,339,353	△ 43,337
臨時雇賃金	2,211,800	2,495,400	△ 283,600
法定福利費	4,261,466	5,037,279	△ 775,813
退職給付費用	1,680,708	1,490,898	189,810
福利厚生費	76,297	103,763	△ 27,466
会議費	0	14,479	△ 14,479
旅費交通費	202,610	252,725	△ 50,115
通信運搬費	601,793	742,950	△ 141,157
減価償却費	13,851	13,851	0
什器備品費	0	281,580	△ 281,580
消耗品費	410,485	533,205	△ 122,720
印刷製本費	1,861,917	1,123,716	738,201
光熱水料費	163,441	153,897	9,544
賃借料	2,963,881	3,300,967	△ 337,086
保険料	1,063,720	917,670	146,050

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
諸謝金	1,883,645	4,837,284	△ 2,953,639
租税公課	57,184,588	54,820,448	2,364,140
支払助成金	20,000	30,000	△ 10,000
委託費	24,490,609	27,997,098	△ 3,506,489
活動拠点委託費	75,545,427	70,826,050	4,719,377
教材費	8,757	62,360	△ 53,603
支払手数料	511,770	501,050	10,720
支払利息	41,879	33,471	8,408
貸倒損失	0	8,376	△ 8,376
雑費	37,300	4,070	33,230
管理費	783,992	708,156	75,836
給料手当	292,828	216,859	75,969
法定福利費	47,372	38,086	9,286
退職給付費用	22,632	20,202	2,430
福利厚生費	466	600	△ 134
会議費	2,500	0	2,500
役員等旅費交通費	43,160	26,980	16,180
旅費交通費	2,950	10,660	△ 7,710
通信運搬費	95,377	61,205	34,172
消耗品費	12,824	20,995	△ 8,171
印刷製本費	0	9,130	△ 9,130
光熱水料費	3,335	3,141	194
賃借料	64,482	56,820	7,662
保険料	73,460	73,460	0
支払負担金	65,000	115,000	△ 50,000
委託費	42,614	40,078	2,536
支払手数料	7,140	6,050	1,090
雑費	7,852	8,890	△ 1,038
経常費用計	766,513,475	741,330,789	25,182,686
当期経常増減額	2,078,180	3,845,734	△ 1,767,554
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	2	0	2
什器備品除却損	2	0	2
経常外費用計	2	0	2
当期経常外増減額	△ 2	0	△ 2
当期一般正味財産増減額	2,078,178	3,845,734	△ 1,767,556
一般正味財産期首残高	5,228,599	1,382,865	3,845,734
一般正味財産期末残高	7,306,777	5,228,599	2,078,178
Ⅱ 正味財産期末残高	7,306,777	5,228,599	2,078,178